


         
                    

          
     
ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  
www.aslroma1.it  
p. iva 13664791004 

 

                                                                                                                                                                    

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 
 
VISTO 

 istituito 
il Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17//12/2019  
regionale  
Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
VISTA la D Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

tti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra 
 

 
VISTA la vigente normativa, nel dettaglio: 
 
- Artt. 15 e 15-ter (disciplina della dirigenza medica e delle professioni sanitarie) del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., 

L. n. 189 del 08/11/2012; 
- Il D.P.R. n. 484 del 10/12/1997; 
- Il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 
- Il D.M. 30/01/1998 e s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE 
 
- a seguito di autorizzazione concessa dalla Regione Lazio con nota prot. n. U.0693558 del 01/09/2021 ed in 
conformità alle vigenti disposizioni regolamentari e di legge dettate dal D.P.R. 484/97, dal D. Lgs. n. 502/92 e 
s.m.i., nonché alle intervenute linee di indirizzo regionali di cui alla Delibera della Giunta Regionale del Lazio n. 
574 del 02/08/2019, con deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 15/02/2022, parzialmente rettificata 
con Deliberazione n. 404 del 31/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato indetto un Avviso Pubblico per il 
conferimento di un incarico di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, per la copertura del posto di 
Direttore della Struttura Complessa U.O.C. Salute Mentale Distretto 3 Salute 
Mentale della ASL Roma 1; 
 
- il bando inerente il predetto avviso è stato pubblicato sul B.U.R. della Regione Lazio n. 38 del 05/05/2022 e, 
per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 42 del 27/05/2022, nonché sul sito istituzionale 

574/49; 
 
- il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 30° giorno 

Italiana, e precisamente in data 26/06/2022 e, entro il predetto termine, sono pervenute n. 8 (otto) 
candidature; 

 
PRESA VISIONE delle complessive n. 8 (otto) domande pervenute e della documentazione alle stesse 
allegata, nel dettaglio:  
 
 
 



 
 

 

 Cognome Nome 
1 ANTONUCCI ALESSANDRO 
2 BOVINO ANTONELLA 
3 CAPPELLO SALVATORE 
4 CARRUS  DARIO 
5 DI STEFANO ADELE 
6 NERONI M.  GABRIELLA 
7 PROSPERI ALESSANDRA 
8 SAVORETTI FABIO 

 
RICHIAMATO ,
dettaglio specificati alla pag. 4 dello stesso; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 30 gennaio 1998 e 
quale sono state definite le tabelle relative alle equipollenze delle specializzazioni; 
 
VISTE ed esaminate le 8 (otto) domande pervenute si ritiene, eutica 

 
 
- di ammettere 7 (sette) candidati che, 

issione richiesti dal 
bando: 
 

 Cognome Nome 

1 ANTONUCCI ALESSANDRO 

2 CAPPELLO SALVATORE 

3 CARRUS  DARIO 

4 DI STEFANO ADELE 

5 NERONI M.  GABRIELLA 

6 PROSPERI ALESSANDRA 

7 SAVORETTI FABIO 
 
 
- di escludere rgomento, la dott.ssa Antonella Bovino, in difetto del 

 
 

ATTESTATO che il 

1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
 

 

DETERMINA 

 

 
- di ammettere alla partecipazione Avviso Pubblico, ai sensi del D.P.R. 484/97 e del D. Lgs 502/92, come 
modificati e integrati, per il conferimento di un incarico di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, per 
la copertura del posto di Direttore della Struttura Complessa U.O.C. Salute Mentale Distretto 3
Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1, i sottoelencati n. 7 (sette) candidati che hanno presentato 
istanza di partecipazione ed in possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando, come di seguito riportati: 



 
 

 

 Cognome Nome 

1 ANTONUCCI ALESSANDRO 

2 CAPPELLO SALVATORE 

3 CARRUS  DARIO 

4 DI STEFANO ADELE 

5 NERONI M.  GABRIELLA 

6 PROSPERI ALESSANDRA 

7 SAVORETTI FABIO 
 
- di escludere co in argomento, la dott.ssa Antonella Bovino, in difetto del 

 
 
- di riservarsi di effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive prodotte 
dai candidati; 
 
- di disporre la pubblicazione sul sito aziendale del presente provvedimento che deve considerarsi, a tutti gli 
effetti, quale notifica a tutti gli interessati; 
 
- di disporre 

ne 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 

ne Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 Il Dirigente UOS Reclutamento e    

Carriera del Personale 
(dott.ssa Donatella Foschi) 

 
         FIRMATO DIGITALMENTE  

Il Direttore della UOC Stato 
Giuridico del Personale  

(dott.ssa Maria Novella Santi) 
 
       FIRMATO DIGITALMENTE  

      Il Direttore del Dipartimento 
Amministrativo e delle Risorse Umane 

(dott.ssa Mirella Peracchi) 
   
             FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 


